

Kondycja mazowieckich rezerwatów

2014-06-18

Pracownicy Wydziału Spraw Terenowych II w Płocku Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie przeprowadzili kontrole w rezerwach przyrody na obszarze swojego działania - Kępy Gołuskiej, Kępy Rakowskiej, Kępy Antonińskiej i Wysp Zakrzewskich.

Rezerwat Kępa Gołuska leży w dolinie rzeki Wkry (gmina Biezuń, powiat Żuromin). Ochroną objęty jest fragment wielogatunkowego lasu liściastego o charakterze naturalnym - dominuje ols porzeczkowy, łęg jesionowo-olszowy i grąd subkontynentalny. Teren rezerwatu jest częściowo podmokły.

Rezerwat Kępa Rakowska obejmuje wyspy, piaszczyste łachy oraz wody rzeki Wisły położone w gminach Iłów i Wyszogród. Wyspy porasta głównie zespół zarośli wierzbowych. Rezerwat jest ostoją ptaków wodno-błotnych - gnieźdzą się w nim m.in. sieweczki: rzeczna i obroźna, mewa siwa i rybitwa białoczelna. W okresie przelotów można obserwować ostrygojady, siewki złote, biegusy zmienne i łączaki.

Rezerwat Kępa Antonińska obejmuje wyspy, piaszczyste łachy oraz wody rzeki Wisły położone w gminach Iłów, Wyszogród i Mała Wieś (powiat Płock). Wyspy, oddzielone od stałego lądu odnogami rzeki, porasta łęg topolowo-wierzbowy. Rezerwat jest ostoją ptaków wodno-błotnych - gnieźdzą się w nim m.in. sieweczka rzeczna, czajka, brodziec piskliwy i świerszczak.

Rezerwat Wyspy Zakrzewskie obejmuje wyspy, piaszczyste łachy oraz wody rzeki Wisły położone w gminach Iłów, Bodzanów, Mała Wieś i Słubice. Rezerwat obejmuje kilka wysp oraz położone między nimi kanały i odnogi rzeki. Wyspy porośnięte są zaroślami wierzbowymi, a w miejscach wyniesień - lasem o charakterze łęgu topolowo-wierzbowego. Gniazdują tam m.in. rybitwy: białoczelna i rzeczna, mewy: czarnogłowa i siwa, sieweczki: obroźna i rzeczna.

Podczas wizyt w terenie sprawdzano m.in. stan oznakowania rezerwatów, obecność nielegalnych obiektów budowlanych i szlaków turystycznych. Ocenie poddano stan przyrody, pod kątem konieczności przeprowadzenia ewentualnych działań ochronnych. Wyniki kontroli były pozytywne. W nadchodzących miesiącach będą przeprowadzane kontrole w kolejnych mazowieckich rezerwach.



Źródło, fot.: RDOŚ w Łodzi